
     
 
 
 
 
 
 

Tisková zpráva 

 
 

Program regenerace  

Městské památkové zóny Svitavy 

na léta 2013 - 2023 

 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  V současné době byl dokončen důležitý materiál, který navazuje na minulé desetileté období péče města 
o náměstí Míru ve Svitavách. To je od počátku devadesátých let vyhlášeno Městskou památkovou zónou 
(MPZ).  Tvůrci tohoto materiálu zpracovali vizi dalšího rozvoje přilehlých ploch a současně provedli 
podrobnou analýzu stavu všech domů na náměstí Míru. To bude sloužit jako výchozí podklad pro 
projektovou přípravu při opravách fasád domů, podloubí a pilířů.   
 
   Program regenerace MPZ Svitavy zároveň vytváří předpoklady pro možnost čerpat dotace ze státního 
rozpočtu na opravy a restaurování nemovitých i movitých věcí, které se v zóně nacházejí. Na přípravě se 
podílela projekční kancelář Romana Svojanovského, společnost TEKTUM s.r.o., Petr Kočí 
z památkového ústavu, pracovníci odboru školství a kultury a investičního odboru Městského úřadu 
Svitavy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jiří Petr, vedoucí odboru školství a kultury 


